
UCHWAŁA NR XLV/309/2023 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/291/2023 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wykazu zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat Szamotulski w 2023 roku. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 100 ze zm.) Rada 

Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat Szamotulski w 2023 roku ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24E13FC-134C-4699-975E-FBD355703658. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLV/309/2023 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 13 września 2023 r. 

Pozycja Nazwa zadania Kwota 
I. Rehabilitacja społeczna  
 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

300 000,00 

 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się  i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

350 000,00 

 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

83 000,00 

 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

384 540,00 

 Dofinansowanie kosztów  tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej 

97 000,00  

 Razem 1 214 540,00 
II. Rehabilitacja zawodowa  

 Finansowanie  wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy 
określone w ustawie o promocji  w odniesieniu do osób 
niepełnosprawnych  zarejestrowanych jako poszukujące pracy, 
niepozostające w zatrudnieniu  

100 000,00 

 Przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowe 
dofinansowanie  na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej           

200 000,00 

 Razem 300 000,00 
Ogółem 
poz. I i II  1  514 540 ,00 

III. Zobowiązania  

 Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej 2 861 112,00 

Ogółem 
poz. I-III  

 
4 375 652,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24E13FC-134C-4699-975E-FBD355703658. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 28.06.2023 r. 

nr DF.WSA.363.2023.w  informuje o wysokości  środków PFRON przypadających w Powiecie 

Szamotulskim z uwzględnieniem wzrostu środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie 

kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w wysokości 

29 496 zł. Wysokość środków PFRON określona jest zgodnie z § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1066). W związku z tym zwiększeniu ulega 

pozycja „Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej”.  

Korekta w zakresie podziału środków przewiduje również zmianę polegającą 

na umniejszeniu o kwotę 2 000,00 zł środków przeznaczonych na realizację zadania 

„Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”. 

Suma umniejszenia wraz z środkami zwiększonymi algorytmem, tj. 2 010,00 zł zostanie 

przeznaczona na realizację zadania „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów”.  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław  Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24E13FC-134C-4699-975E-FBD355703658. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



